Renovação com Responsabilidade

T E R M O  DE  A D J U D I C A Ç Ã O

A Pregoeira da Câmaia Municipal de Maracanaú -  CE no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes
confere o inciso XX do art 4“, da Lei n° 10 520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a Aquisição de material permanente para
operacionalização da Web TV da Câmara Municipal de Maracanaú, EXCLUSIVO ME E EPP, tudo
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital,
através de Pregão Presencial, resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade
PREGÃO N° 005/2018, de 30 de maio de 2018 em favor da vencedora, de acordo com os termos do presente processo.

A ss im , nos te rm os  da le g is la çã o  v igen te , fic a  o p resen te  p ro c e s s o  AD JU D IC A D O  em fa v o r da s e g u in te  lic ita n te ,
c o n fo rm e  Ata do Pregão, a qua l é co n s id e ra d a  pa rte  in te g ra n te  e in d is s o c iá v e l deste.

LICn ANTE VENCEDORA: P ANDERSON FERREIRA DE LIMA -  ME
CNPJ: 23.664.399/0001-49

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID. QUANT. VALOR
MENSAL R$

VALOR ANUAL
R$

CARTÃO DE CAPTURA DE VIDEO HDMI
Cartão de captura Cartão de captura de
video HDMI Baixo de resolução de video.
Com suporte para brilho, contraste, matiz,
saturação e outras funções de ajuste da
tela
Captura de video HDMI que atenda ao
padrão UVC
Captura de video HDMI que atenda UAC
padrão e 48KHz PCM saida de áudio
estéreo
Mecanismo de processamento de video
capaz de ser atualizado via firmware sem
alterar o hardware
Detecta e desentrelaça automaticamente
sinais.
Possuir Memória incorporada de 64MB
DDR2
Compativel com vários chipsets USB 3 0

m (Intel, Renesas, ASMedia. Fresco Logic), . . . .  . m
U compativel com USB 3 0 gasto via PCIe uniaaae U1 1.757,00 1.757,00

Gen1 1 x1 Compativel com USB 2.0.
Sistemas operacionais compatíveis
Windows (7 8, 8.1), Linux (versão do Kernel
2 6 38 e superior), OS X (10.8 e superior)
APIs de suporte, como Windows:
DírectShow DirectSound, Linux: V4L2,
ALSA. OS X QuicKTIME
Suporte de software, incluindo Windows
Media Encoder (Windows), Adobe Flash
Media Live Encoder (Windows, OS X), Real
Producer Plus (Windows), VLC (Windows,
OS X, Linux), QuickTime Broadcaster (OS
X), QuickTime Player (OS X), Wirecast
(Windows, OS X) e etc
Suporte até 1920x1200p60 (CVT-RB)
entrada de video
Suporte de saída de vídeo até
1920x1200p60 em YUY2 Suporte de saida
de video ate 1920x1200p60 em RGB24

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n9 - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (8S) 3381.12S7 / fax: 3371.2010

ESTADO DO CEARÁ
C Â M A R A M U N IC IPA L DE M AR A C A N AÚ

TRIPE PARA FILMADORA -  Tripé para
câm eras de vídeo em alumínio forte,
resistente e estável Cabeça de fluido
hidráulico de modo que permite movimentos
suaves de pan e tilt. Plate com parafuso
padrão de câmeras e filmadoras tamanho

02 1/4" Altura minima: 74 cm. Altura máxima ,, .. . 02
1,56 metros Diâmetro total de uma perna a
outra aberta, em posição de uso na altura
minima: 45 cm. Diâmetro total de uma perna
a outra aberta em posição de uso na altura
máxima: 104 cm, Peso do tripé: 3,45 quilos
Peso suportado pelo tripé: 09 quilos.
CAMERA FILMADORA -  Câmera Filmadora
Sensor BSI tipo 1/3.1, captura imagens de alta
qualidade em qualquer tipo de ambiente.
HDAVCCAM filmadora portátil
Zoom óptico de 20X lente grande angular de
29.1mm.
Entradas de áudio XLR de dois canais com
registro simultâneo e gravação full HD (1080p)
A luz LED integrada com alcance de no mínimo 5
metros
Dois slots para cartão SD com capacidade de

03 gravar em ambos os cartões simultaneamente Unidade 01
Função Relay Auto Switch
Com funções de assistência de focagem
Estabilizador de Imagens Óptico Híbrido (OIS)
Monitor FVF de 0 24 polegadas e 1 55 milhões de
pontos
Monitor LCD de 3 polegadas retrátil
Fonte de alimentação de +48V e equipamento de
áudio com saida de +4dB Interface HDMI Peso
trés quilos
Corpo de liga de magnésio leve e durável,
Parassol para lente Fisheye

KIT DE MICROFONE COMBO SEM FIO -
Sistema de microfone sem fio combo de
lapela digital plug-on integrado (canais UHF
30/36 ou 38/41 566 a 608 ou 614 a
638MHz)
Transmissor Plug-on UXT-P03 com +48v.
Transmissor de Corpo UTX-B03.

04 Receptor de diversidade real Portátil UFtX- Unidade 01
P03.
Condensador de eletreto de lapela ECM-
V1BMP.
Circuito de companding digital
Circuito de supressão de tom de squelch.
Operação multicanal simultânea.
Garantia mínima de 01 ano.

1.990,00

14.485,00

5.380,00

3.980,00

14.485,00

5.380,00

05
CARTÃO DE MEMÓRIA DE 128 GB
Cartão de memória de 128GB.
SDXC/SDHC.

Unidade 02 350,00 700.00

KIT REBATEDOR COMPLETO -  Kit rebatedor
completo Rebatedor 5x1 110cm + tripé 2m +
suporte.

06 Kit completo com rebatedor 5x1 de 110cm, Unidade 01
suporte universal para rebatedor fotográfico e
tripé de iluminação até 2 metros
Características do Suporte para Rebatedor

399,00

Rua Luiz Gonzaga Honorio de Abreu, s/n  ̂- Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010

ESTADO DO CEARA
U A M A R A M U N IC IPAL D t  IVJARACANAU

Renovação coin Responsabilidade

universal, pode ser utilizado em qualquer tripé e
com diversos modelos de rebatedores, circular,
retangular, etc; braço telescópio com garras;
suporta rebatedores de vários tamanhos 80 cm
107 cm e 110 cm
Características do Tripé cor preta; modelo WT-
303 tíipu em alumínio anodizado, altura máxima
2 00m altura minima 0 85m altura dobrado
0.72m, peso O.Ükg, suporta 2.5kg, dimensões da
caixa 0 78x0 08x0 08m
I ai i tenshcas do Rebatedor 5x1 O

i ' iiétlfn 'difusor 5 em I permite que você ilumine
audviae areeis de Sombia do objeto a sei

II .lo.jiafatln
•■•••ci ‘uipeifinee reflpxivas (prata branco min

— íjií -J lU l i II I !d  d l l lJ b õ fd

ieid ouro ona uma sensação quente de verão
que funciona bem com tons de pele.
Tela prata, aumenta os reflexos especulares e
produz uma imagem de alto contraste É perfeita
para video, fotos de produtos, e P&B fotografia
Tela preta elimina os reflexos mdesejados e
tonalidades de to i ou faz o bloqueio da luz, Tela
branca ressalta as cores neutras funciona com
um preenchimento da fonte de luz para fotos de
oroduto e indoor / outdoor retratos
Tela difusora é usada para difundir a luz dura
produzindo uma ampla fonte de luz e um efeito
suave e envolvente, ideal para retratos ao ar livre
ou sempre que uma luz mais suave é necessária,
Diâmetro aberto 110cm
Diâmetro fechado 40cm
Acompanha bolsa para transporte

REFLETOR DE LED PARA FILMADORA -
Refletor de LED para filmadora llumlnador
profissional HD-160 com 160 leds, design
compacto, alta potência longa durabilidade e
baixa emissão de calor
Fsp", 5 .soes técnicas 160 leds temperatura de
■ u. ; lOf.h (3200K com filtro), iluminação 900Lux
(1mj 240Lux (2m) 120Lux (3m) 70Lux (4m)
40Lux (5m'i; acompanha 3 filtros
ibrancodarania/rosa).
Possui mdicadoi de nível de carga com 4 níveis.
Alimentação 1 bateria recarregável (Sony NP
Series ou Panasonic CGR-D16S) ou 06 pilhas AA
NIWIH
Dimensões aproximadas 15cmx14cmx6cm
Peso aproximado 250 gramas
Itens inclusos 1 ilumínador com 160 leds, 3 filtros

01 899,00 899,00

VALO R  G LO R AL DO PREGÃO RS 27.600,00

Maracanaú-CE, 30 de maio de 2018.

LOREN KATHERINE ANDRADE DOS SANTOS NASCIMENTO
Pregoeira

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n? - Porque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanau -  Ceara, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010

ESTADO DO CEARÁ
C Â M A R A M U N IC IPAL DE M AR A C A N AÚ

Retwaçâc com Responsabilidade

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018

OBJETO: Aquisição de material permanente para operacionalização da
Web TV da Câmara Municipal de Maracanaú, EXCLUSIVO ME E EPP, tudo
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante
dos Anexos do Edital

CERTIFICO PARA OS DEVIDOS FINS QUE O TERMO DE ADJUDICAÇÃO
REFERENTE AO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO FOI DEVIDAMENTE

PUBLICADO POR AFIXAÇÃO NO FLANELÒGRAFO DA COMISSÃO DE

PREGÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE (QUADRO DE

AVISOS E PUBLICAÇÕES), NA FORMA DO DISPOSTO NO ARTIGO 130 DA LEI

ORGÂNICA DO MUNICÍPIO

Maracanaú -  CE, 30 de maio de 2018

Servidor Responsável

Rua Luiz Gonzaga Honorio de Abreu, s/n? - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú -  Ceara, Telefone. (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010